
                 C O M U N E   D I   C E R V A 
        (P r o v i n c i a   d i  C a t a n z a r o) 
Sede : Piazza  della  Vittoria – Web : comune.cerva.cz.it  E-Mail : comunecerva@gmail.com   

Tel.: 0961/939201- Fax: 0961/939111 - Partita  I.V.A. : 00188100796 -c.c.p. : n. 12167888 
 
Prot. n°  104  
      

ORDINANZA SINDACALE  N. 02  DEL  11.01.2017 
 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI CHIUS URA  PER  I GIORNI 11 E 12 
CORRENTE MESE  DEI  PLESSI  SCOLASTICI CAUSA CONDIZ IONI 
METEREOLOGICHE   AVVERSE. 

 
IL  SINDACO 

 
VISTE le avverse condizioni metereologiche che stanno interessando il territorio comunale di Cerva, 

caratterizzate da forti nevicate, che stanno rendendo difficile la circolazione sia dei veicoli che dei pedoni;  
 CONSIDERATO  che è necessario mettere in atto le misure e le azioni volte al contrasto degli effetti di tale 
situazione di maltempo, al contenimento di eventuali danni e alla gestione di ipotizzabili interventi;  
            RITENUTO  opportuno avvisare la cittadinanza circa possibili rischi o pericoli derivanti dalla suddetta 
condizione di avversità metereologica;  
            RITENUTO , altresì, dover adottare provvedimento di chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti 
nel centro abitato di Cerva, per le giornate del 11 e 12  Gennaio 2017, al fine di scongiurare eventuali danni a cose o 
a persone; 

VALUTATA  attentamente la situazione attuale delle condizioni atmosferiche, nonché della viabilità, che 
allo stato non lascia prevedere alcun miglioramento; 
 VISTO l’ art. 23 dello Statuto Comunale, approvato con  delibera del C.C. n. 19 del 28.04.2000; 
 VISTO l’ art. 54 del D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267;  

                                                                          OR D I N A   

         Per quanto sopra premesso, la 

 
C H I U S U R A      T E M P O R A N E A 

 
Delle Scuole di ogni Ordine e Grado per i giorni, 11 e 12 corrente mese 
   
            Copia della presente ordinanza, per il seguito di competenza, è trasmessa ai seguenti ordini: 

� Al Dirigente Scolastico dell’ Istituto Comprensivo di Petronà; 
� Al Comando Stazione Carabinieri di SERSALE. 
� ALLA Prefettura U.T.G.-CATANZARO 

  
                     Il    Sindaco 
                Mario MARCHIO 


